[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

                                         КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮШКОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    от  27.07.2018 года                                                                                                 № 15

 Об утверждении Порядка информирования собственников помещений в многоквартирном доме об исполнении бывшим наймодателем обязанности по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, а также положениях части 4 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации

В соответствии со статьей 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство  Республики Карелия
Администрация Юшкозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.  Утвердить прилагаемый Порядок информирования собственников помещений в многоквартирном доме об исполнении бывшим наймодателем обязанности по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, а также о положениях части 4 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения официального текста         постановления в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юшкозерского сельского поселения  http://adm-ushkozero.ru, а также  в информационном бюллетене «Вестник Юшкозерского сельского поселения».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности  Главы  Юшкозерского
сельского поселения                                                                                          Л.А. Скресанова
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Юшкозерского сельского поселения Калевальского района

от _27.07.2018__ № __15__

ПОРЯДОК ИНФОРМИРОВАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЫВШИМ НАЙМОДАТЕЛЕМ ОБЯЗАННОСТИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, А ТАКЖЕ О ПОЛОЖЕНИЯХ ЧАСТИ 4 СТАТЬИ 190.1 ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 5 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации определяет способ информирования собственников помещений в многоквартирном доме об исполнении органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными выступать соответственно от имени Российской Федерации, Республики Карелия, муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» в качестве собственника жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, являвшимися наймодателем до даты приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме (далее - бывший наймодатель), обязанности по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, а также о положениях части 4 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Информирование собственников помещений в многоквартирном доме об исполнении бывшим наймодателем обязанности по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, а также о положениях части 4 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации осуществляется территориальным органом государственной власти Российской Федерации, органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на дату приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме выступать соответственно от имени Российской Федерации, Республики Карелия, муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение»  в качестве собственника жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, и являвшимися наймодателем.

3. Информирование собственников осуществляется путем размещения информации на официальных сайтах бывших наймодателей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт).

4. Размещению на официальном сайте подлежит следующая информация:

1) адрес многоквартирного дома;

2) плановый период проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по каждому виду услуг и (или) работ;

3) перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, установленных бывшим наймодателем, из числа работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенных О внесении изменений в Закон Республики Карелия "О некоторых вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики КарелиЗаконом  Республики Карелия от 22.07.2014 № 1828-ЗРК ""
;

4) стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенная исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, установленной на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме;

5) объем выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

6) источник финансирования (средства федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Карелия или местного бюджета);

7) положения части 4 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации.

5. Информация, предусмотренная пунктом 4 настоящего Порядка, размещается в электронном виде. Электронные документы должны иметь распространенные открытые форматы, обеспечивающие возможность просмотра всего документа либо его фрагмента.

При размещении информации, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка, на официальном сайте и ее обновлении должны обеспечиваться ее сохранность, постоянная доступность, актуальность и достоверность.

6. В случае непосредственного обращения собственника помещения в многоквартирном доме к бывшему наймодателю за разъяснением размещенной на официальном сайте информации указанное обращение рассматривается в течение 30 рабочих дней со дня регистрации с учетом положений Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".